
•Jjfo/UM!Ú'AZ r¡( h:9Mlina 
EXP-UNC: 46977/2009 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución N° 
56/10 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 
Naturales; teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E l V E: 

ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su Resolución N° 
56/10, la que en fotocopia forma parte integrante de la presente y, en 
consecuencia, aprobar el llamado a concurso para cubrir un cargo de Profesor 
Adjunto con dedicación simple, en la Cátedra Genética del Departamento de 
Fisiología de la citada Facultad. 

ARTíCULO 2 .- Designar asimismo. el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso, cuyo detalle obra en el Anexo I de la citada Res. 

ARTíCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de 
origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
DIECISÉIS DíAS DEL MES DE MARZO DE DOS Mil DIEZ. 

~~ 
811.SILVIACAROlINA scorl'O 

RECTORA. 
U~"~oeOOlROOV. 

RESOLUCiÓN N°: 126 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

VISTO: 
La propuesta de llamado a Concursos para cubrir un cargo de Profesor 

Adjunto, del Departamento FISIOLOGíA, de esta Facultad, efectuada a través 
del Expte. 46977/2009; y 

CONSIDERANDO: 
Lo establecido en el Art. 64 Y concordantes de los Estatutos de esta 

Universidad; 

Que la Ordenanza 8/86 del H. Consejo Superior y sus modificatorias, 
reglamenta el llamado a concurso para Profesores Regulares; 

Que la misma ha sido reglamentada en los aspectos puntuales por 
Resolución N° 27 -HCD-87 y sus modificatorias (Res. 379/HCD/89; 
463/HCD/89; 247/HCD/93; 963/HCD/06); 

Que a fs. 62-67 se anexa Res. 638-HCD-08 por la que se 
designan observadores egresados; 

Que a fs. 68-69 se agrega Res. N° 788-HCD-08 por la que se 
designan observadores estudiantiles, cuyas actuaciones académicas se 
agregan; 

La necesidad de continuar con el llamado a Concurso para cubrir cargos 
de Profesores; 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 


RESUELVE: 


_	Art. 1°)._ Llamar' a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 
un cargo de Profesor Adjunto, dedicación simple en la cátedra de 
"GENÉTICA", del Departamento FISIOLOGíA, de esta Facult ,que se 
regirán por la Ordenanza 8-HCS-86 y sus modificatorias y Resolu ón 27-HCp
87 Y sus modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 47/HCD/93; 
963/HCD/06). 

ES ca 
Av. V élez Sársfield 1600 
5016 CORDOBA República Argentina 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

modificatorias y lo adoptado por esta Facultad por Resoluciones 379-HCD-89 y 

963/HCD/06 y cuyos curriculums figuran en el presente Expte. 


Art. 3°)._ Elevar la presente al H. Consejo Superior para su consideración. 


Art. 4°)._ Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al Dpto. FISIOLOGíA, 

comuníquese a la Oficina de Concursos y archívese . 

. DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 

DIRECTIVO EN CIUDAD DE CORDOBA A LOS DIECINUEVE DIAS DEL 

MES DE FE O DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 


'"'"',
" \ 

(jl---~
Z Uf. Of COIlCURSOS 
::ll..-----' 

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CORDOBA - República Argentina Fax: (0351)4334139 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

ANEXO 1- RES. N° 56-H.C.D.-201 O 

LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES DEL 


DEPARTAMENTO FISIOLOGíA 

DE LA F.C.E F. y N. 


CATEDRA 

GEN TICA 

CARGO 

1 (un) Profesor 
ADJUNTO, dedicación 
SIMPLE 

TRIBUNAL 

¡TITULARES: 
: Dr. Eduardo MOSCONE . 
: Dra. María Elena ALVAREZ t 

Dr. Aveliano FERNANDEZ (UNNE) .. 
¡ Observador Estudiantil: 
~ Srta. María RAGGIO 
Observador Egresado: 
Biól. Eugenia ALVAREZ 
SUPLENTES: 
Dra. Sonia COLANTONIO, 
Dr.- Roberto ROVASIO ';) 
Dr. Juan Cesar VILARDI (UBA) " 
Observador Estudiantil: 
Sr. Nicolás LA TORRE 

, Observador Egresado: 
i Biól. Claudia del C. ZANA 

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 
5016 CaRDaBA República Argentina Fax: (0351)4334139 


